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Warszawa z daleka i z bliska...

W dniach 4-5 czerwca 2018 r. uczniowie klas VII a i VII b ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku
postanowili zobaczyć stolicę z bliska. Pogodę mieliśmy zamówioną, więc parasole zostawiliśmy na
dnie walizek i w doskonałych nastrojach ruszyliśmy w  podróż.

Spotkanie z Warszawą rozpoczęliśmy od zwiedzenia Sejmu. Mieliśmy okazję usiąść w ławach
sejmowych,  zobaczyć salę obrad , gdzie są podejmowane ważne decyzje dotyczące Polski.
Niezwykłym przeżyciem była wizyta w Muzeum Powstania Warszawskiego, przybliżająca nam
smutne wydarzenia z 63 dni walczącej Warszawy. Chwilę refleksji przeżyliśmy, spacerując alejkami
cmentarza na Powązkach. Uczniowie bez trudu odnaleźli skromne groby bohaterów „Kamieni na
szaniec” Alka , Rudego i Zośki, gdzie zawsze leżą świeże kwiaty. To świadectwo pamięci o tych,
którzy walczyli o wolność Ojczyzny.

W kolejnym dniu mieliśmy okazję zwiedzić Stadion Narodowy. Zaskoczył nas  swoją wielkością i
pięknem. Siedząc na widowni wysłuchaliśmy historii o jego burzliwej przeszłości i aktualnych
widowiskach sportowych. Odwiedziliśmy szatnię piłkarzy, gdzie w pogotowiu czekały koszulki naszej
reprezentacji. Z czasów współczesnych przenieśliśmy się do przeszłości za sprawą Zamku
Królewskiego. Spacerowaliśmy po komnatach królów polskich, gdzie obejrzeliśmy obrazy starych
mistrzów. Najważniejszym z nich był Jan Matejko, którego dzieła zaskoczyły nas swoją wielkością i
barwami. Następnie swoje kroki skierowaliśmy w stronę  Starego Miasta pełnego urokliwych,
pięknych kamieniczek. Na zakończenie udaliśmy się do Królewskich Łazienek, by pospacerować  w
cieniu starych drzew. Niespodziankę zrobił nam paw, który zaprezentował swój przepiękny ogon. 

Pobyt w stolicy pozwolił nam zobaczyć jak przeszłość łączy się ze współczesnością. Na powojennych
gruzach powstała piękna Warszawa, która zadziwia zwiedzających.

W radosnych nastrojach i pełni wrażeń wróciliśmy do Ozimka z planami na kolejną podróż.

                                                                     Iwona Podstawa, Małgorzata Szpala
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